Γενώμεθα τοῖνυν ἀξιοῖς τῆς εἰρήνης, δέσποτά μου εὐλογημένες, τὰ ἐν ἡμῖν στασιάζοντα πρὸς Θεὸν πάθη ἐκτινῶν ἀνδρικῶς περιελθόντες. Τήξωμεν δημόνας τὸ σῶμα, δι’ οὐ σφριγῶντος ἡ τοῦ διαβόλου πρὸς τὴν ψυχὴν γίνεσθαι πέφυκεν εἰσόδος. Ἄναγκασται

<sup>a</sup> Rom. vi, 6. • Rom. i, 26. ἢ I Cor. ii, 9. ἢ II Petr. i, 4.

#### NOTÆ.

(j) Ἐν τῇ καταργήσει τοῦ σώματος. Desit vox ἀμαρτίας, aut certe intelligatur; respicit enim ac reddit illud Pauli Rom. vi: "Iva καταργηθῆ τὸ σῶμα τῆς ἀμαρτίας. Ut destruktur corpus peccati: cui sere geminum et illud Coloss. ii: 'Ἐν τῇ ἀπεκδύσῃ τοῦ σώματος τῶν ἀμαρτιῶν τῇ σαρκῷ.' In extirpatione corporis carnis, omissa voce peccatorum: quod argumento est desuisse quibusdam

A si pro officii ratione usi pace fuerimus; ac, quæ nobis male cum mundo mundique rectore coalita amicitia est, abdicata, tandem aliquando conflatum nobis adversus Deum, vitiorum perturbationumque eo inimica acie, bellum dissolverimus, pacisque cum indissolubili ictu sedere in destructione corporis <sup>b</sup>, inimicitarum in eum suum fecerimus. Non enim fieri potest ut cum Deo amicitia jungamur, qui perturbationibus vitiosque in eum tumultuant, proximoque tyranno hostisque animorum internecino diabolo succenturiati, vectigales ei per nequitiam esse sustineamus, quin prius omnino malo infensi evaserimus. Hactenus enim inimici Dei hostesque sumus, tametsi fidelium nobis appellationem affligimus, quandiu probrosis affectibus servire voluerimus. Nec ullum nobis deinceps ex pace sæculi proveniet lucrum, animo nobis male affecto, adversusque auctorem suum tumultuant, nec ejus imperio subesse sustinente, cum innumeris adhuc venundatus sit 355 sævis dominis, qui in vitium impellant, viamque ducentem ad interitum, præ ea qua salus paratur, fraude eligendam suadeant. Ubi autem vitiorum perturbationumque temulentia emersemus, inque nequissimum ac tyraonicum ejus regnum coiverimus, atque illius amarissimum jugum a nobis excusserimus, ac quanta nobis ejus amicitia damna intulerit, plenius perspexerimus; tunc pacisci mitisque regis Christi pacificum ad nos invisibili ratione adventum suscipiemus, atque illius subiecti iugū, qui nos veritatis legibus ordinet atque componat, sustinebimus; iunctoque sponte cum eo amicitarum sedere, ultro tributa pendemos ac offeremus, justitiæ scilicet in nobis virtutum cultu consummata præcepti adimpletione fruges: quibus nostræ salutis causa delectatus, qui unus nullius eget, quæ pollicitus est, tanquam verax, nobis omnia donabit. Sunt vero hæc: Quæ nec oculus vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascenderunt, quæ præparavit Deus his qui diligunt ipsum <sup>c</sup>. Nam et in hoc nos condidit, ut divinæ consortes naturæ, ejusque æternitatis participes efficeremur; ac per deificationem, quæ gratia præstatur, ei similes evadainus; cuius gratia omnis tum rerum constitutio et duratio, tum needum existentium productio atque origo.